
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2011.gada 26.oktobrī                              Nr.16. 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst.15.oo. 
Sēdi sāk plkst. 15.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS  
Nikolajs BOGDANOVS  
Jānis BOGDANOVS  
Juris ERTS   
Juris KOVAĻEVSKIS   
Valentīna LINIŅA 
Vitālijs PLIVDA  
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Jevģenijs STEPANOVS 
 
Sēdē nepiedalās: 
 
Oļegs HĻEBŅIKOVS   - slims; 
Maruta PLIVDA  - komandējumā;                  
Alberts VUCĀNS - komandējumā Francijā (2011.gada 20.oktobra rīkojums Nr.34.). 
Andrejs ZAGORSKIS - komandējumā   Rīgā (2011.gada 24.oktobra rīkojums Nr.142.).    
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;  
Inese Šņepste - SIA „Preiļu saimnieks” sabiedrisko attiecību speciālists;  
Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos;   
Vita Patmalniece - nekustamā īpašuma daļas vadītājs; 
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs; 
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;   
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs;  
Inta Klindžāne - jurists; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs; 
Aija Caune - Bērnu Jauniešu centra  direktore; 
Broņislava Savicka - finanšu analītiķis; 



 2 

Jānis Skutels - Tehniskās daļas vadītājs; 
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents; 
Jurijs Indrins - novada iedzīvotājs;  
 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. FINANAŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
 
1.1. Par līdzekļu piešķiršanu SIA „Preiļu saimnieks”. 
1.2. Par līdzekļu piešķiršanu SIA „Preiļu slimnīca”. 
1.3. Par papildus štatiem pansionātā „Preiļi”. 
1.4. Par nekustamā īpašuma nodokļu parādu piedziņu bezstrīda kārtībā par īpašumu 
Aizkalnes, Preiļu pagastos un Preiļu pilsētā. 
1.5. Par līdzdalības maksājumiem interešu izglītības programmās. 
1.6. Par Preiļu biznesa inkubatora projektu „Preiļu biznesa inkubatora telpu 
labiekārtošana un mikroklimata uzlabošana kvalitatīvai pakalpojumu sniegšanai Preiļu 
novada uzņēmējiem”.  
1.7. Par siltummezgla uzstādīšanu  pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa”. 
1.8. Par līdzekļu piešķiršanu biedrībai „Ezeru zeme”. 
1.9. Par izsoles noteikumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Šustas ezers” ar 
kadastra Nr.7644 001 0273 un zemes gabala ar kadastra Nr. 7644 001 0268 zemes 
nomas  tiesību izsoli” apstiprināšanu. 
1.10. Par atļauju telpu nodošanai apakšnomā. 
1.11. Par grozījumiem nedzīvojamo telpu nomas līgumā. 
1.12. Par biedrības „Sabiedriskais centrs  „Aizkalne””  projektu „Pamatlīdzekļu iegāde 
un telpu kosmētiskā remonta veikšana biedrības „Sabiedriskais centrs „Aizkalne” 
kvalitatīvai aktivitāšu nodrošināšanai iedzīvotāju izglītošanas un brīvā laika 
organizēšanas jomā”. 
1.13. Par grozījumiem Nr.5. „Saistošajos noteikumos Nr.1. „Par Preiļu novada 
pašvaldības  2011.gada pamatbudžetu””. 
 
2.  APVIENOTO KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMI: 
   
2.1. Par Preiļu pilsētas sabiedriskās tualetes turpmāko darbību. 
2.2. Par projektu „Preiļu novada Aizkalnes un Preiļu pagastu centru publisko ēku 
vienkāršota renovācija un teritorijas labiekārtošana. 
2.3. Par projektu „Saunas sabiedriskā centra izveide Saunas TN telpās”. 
2.4. Par biedrības „Preiļu alternatīvās kultūras atbalsta centrs” iesnieguma izskatīšanu. 
2.5. Par projekta „Rēzeknes ielas rekonstrukcija no Brīvības ielas līdz Kalnu ielai, 
Preiļos” īstenošanu. 
2.6. Par centralizētās siltumapgādes sistēmas attīstību. 
2.7. Par zemes iznomāšanu. 
 
3. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS  SĒDES JAUTĀJUMI: 
  
3.1. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
3.2. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
3.3. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
3.4. Par dzīvojamās platības maiņu. 
3.5. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 
3.6. Par piekrišanu iemitināšanai pašvaldības īpašumā. 
3.7. Par grozījumiem  īres  līgumā. 
3.8. Par apbalvošanu ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu. 
 



 3 

4. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
 
4.1. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 
4.2. Par zemes gabalu ieskaitīšanu zemes rezerves  fondā. 
4.3. Par Preiļu novada domes lēmuma precizēšanu.   
4.4. Par zemes iznomāšanu. 
4.5. Par Preiļu novada domes lēmumu atcelšanu. 
4.6. Par nekustamā īpašuma sadali. 
4.7. Par platības apstiprināšanu. 
 
PAPILDJAUTĀJUMI: 
 
5. Par Preiļu pilsētas parka dīķu  slūžu remontu. 
6. Par adreses noteikšanu. 
7. Par turpmāko nekustamā īpašuma Kārsavas ielā 4, Preiļos izmantošanu. 
8. Par apbalvošanu ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu. 
9. Par nekustamā īpašuma Brīvības ielā 4, Preiļos izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
10. Par zemes gabala nomas tiesību izsoli. 
11. Par Preiļu novada Sociālā dienesta pansijas „Līči” nosaukuma maiņu. 
12. Par izmaiņu veikšanu pašvaldības ceļu un ielu reģistrā. 
13. Par līguma darbības termiņa pagarināšanu. 
14. Par zemes iznomāšanu. 
15. Par sociālās dzīvojamās platības īre līguma pagarināšanu. 
16. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu.; 
17. Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča komandējumu. 
 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina domes sēdes darba kārtību ar papildjautājumiem. 
 
 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.1.1. 
  

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU  SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”  un izskatot  SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāja 
pienākumu izpildītāja Vladimira Ivanova 2011.gada 13.oktobra vēstuli Nr.1-8/267 
(reģ.14.10.2011., Nr.4-11/1847)  par papildus līdzekļu piešķiršanu mēbeļu un aprīkojuma 
iegādei Pansijai „Līči” un Krīzes centram  summā Ls  1 572,00   valsts  investīciju projekta 
„Preiļu novada Preiļu pagasta kultūras nama energoefektivitātes uzlabošana Jaunatnes iela-
1, Līčos  (Preiļu novada Pansijas izveidošana) ” un ERAF projekta „Krīzes centra izveide  
Preiļu novada Pansijā ” realizācijas pabeigšanai, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra Finanšu 
komitejas sēdes  lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 



 4 

 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Mēbeļu un aprīkojuma iegādes līdzfinansējumam  iedalīt līdzekļus  Ls 1572,00   apmērā.  
2. Līdzekļus izdevumu segšanai  novirzīt no  budžeta sadaļas „Teritorijas attīstība un 
apsaimniekošana”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Finanšu analītiķiem;  
SIA „Preiļu saimnieks”; 
 
 
 
 

p.1.2. 
 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU  SIA „PREIĻU SLIMNĪCA” 
(A.Adamovičs, J.Anspoks) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 2. un 23.punktiem,  likumu „Par pašvaldības budžetiem”  un saskaņā  ar Preiļu novada 
domes un SIA „Preiļu slimnīca”  noslēgto sadarbības līgumu  par  līdzfinansējuma  
iedalīšanu datortomogrāfa iegādei slimnīcas vajadzībām  ar mērķi  uzlabot  slimnīcas  
sniegto medicīnisko pakalpojumu kvalitāti, summā Ls 11 140, 00, ņemot vērā 2011.gada 
19.oktobra Finanšu komitejas sēdes  lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - nebalso, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. SIA „Preiļu slimnīca” datortomogrāfa  iegādes līdzfinansējumam  iedalīt līdzekļus  Ls 11 
140,00  apmērā.  
2. Līdzekļus izdevumu segšanai  novirzīt no  budžeta sadaļas „Vispārējie valdības dienesti”. 
3. Naudas līdzekļus  datortomogrāfa  iegādes līdzfinansējumam  summā Ls 11 140,00  
noformēt kā Preiļu novada domes ieguldījumu SIA „Preiļu slimnīca”  pamatkapitālā . 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Finanšu analītiķiem; 
SIA „Preiļu slimnīca”; 
  
 
 
 



 5 

p.1.3. 
 

PAR PAPILDUS ŠTATIEM PANSIONĀTĀ „PREIĻI” 
(A.Adamovičs, J.Anspoks)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem  un izskatot   pansionāta „Preiļi” vadītājas Jutas Fadejevas 2011. 
gada 14. oktobra vēstuli Nr.1-12/34 (reģ.17.10.2011., Nr.4-11/1875) par papildus štata 
vienību iedalīšanu, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra Finanšu komitejas sēdes  lēmumu 
(prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pansionāta „Preiļi” štatu sarakstā ar 2011.gada 1.decembri apstiprināt apkopējas  2  
likmes   ar atalgojumu  Ls 205,00  mēnesī vienai likmei. 
2. Līdzekļus atalgojuma izmaksai un  valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām  
summā Ls  508,80    novirzīt  no pansionātam „Preiļi”  plānotajiem līdzekļiem 2011. gadam. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Finanšu analītiķiem; 
Pansionāts „Preiļi”; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6 

p.1.4. 
 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU PARĀDU PIEDZIŅU BEZSTRĪDA  

KĀRTĪBĀ PAR ĪPAŠUMU AIZKALNES, PREIĻU PAGASTOS UN PREIĻU PILSĒTĀ 
(A.Adamovičs) 

 
2011.gada 25.augustā Preiļu novada dome pieņēma lēmumu - ierosināt 44 administratīvās 
lietas par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu bezstrīdus kārtībā no nodokļu 
maksātājiem, kuriem izveidojies parāds par nekustamo īpašumu Aizkalnes (6 parādnieki) un 
Preiļu (18 parādnieki) pagastos un Preiļu pilsētā (20 parādnieki), kuru parāda kopējā summa 
pārsniedz Ls 50,00. Tika izsūtīti brīdinājumi parādniekiem. Parāda samaksas termiņš bija 
7.oktobris. 
21 lieta izbeigta sakarā ar parāda nomaksu pilnā apmērā, 6 lietas apturētas sakarā ar 
parādnieka iesniegumu ar lūgumu atļaut segt parāda summu pa daļām. 
23 nodokļu maksātāji nav uzsākuši nodokļa parāda atmaksu, nav griezušies ar 
paskaidrojumiem vai lūgumu pagarināt atmaksas termiņu, kaut arī ir saņēmuši brīdinājumu.  
 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra Finanšu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.8.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieku naudas līdzekļiem un tiem piederošo kustamo un nekustamo mantu saskaņā ar 
pievienoto sarakstu. 
(Pielikumi Nr.1, Nr. 2, Nr.3). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja juriste   I.Klindžāne 
15.10.2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

p.1.5. 
 

PAR LĪDZDALĪBAS MAKSĀJUMIEM  INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS 
(A.Adamovičs, A.Caune)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu , Izglītības likuma 59. pantu  un izskatot  
Preiļu novada bērnu un jauniešu centra, reģ. Nr. …..,  direktores Aijas Caunes  2011.gada 
10.oktobra  vēstuli nr.1-10/37 (reģ.18.10.2011., Nr.4-11/1887),  par līdzdalības 
maksājumiem interešu programmās, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra Finanšu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Preiļu bērnu un jauniešu centram    2011./2012. m.g.  noteikt  šādus vecāku 
līdzfinansējumus : 

 
• ikmēneša līdzdalības maksājumu vienam audzēknim sekojošās interešu 

izglītības programmās: 
• Hobijdarbnīca     Ls 1.20 
• Darbnīca „Es protu”    Ls 1.20 
• Dambrete     Ls 1.20 
• Origami      Ls 1.20 
• Keramika     Ls 1.20 
• Frizierstudija     Ls 1.20 
• Zīmēšanas pulciņš    Ls 2.00 
• Ritma deju grupa “Elīze”   Ls 2.00 
• Pirmsskolas vokālā grupa “Mazās lāsītes” Ls 2.00 
• Angļu valodas pulciņš     Ls 4.00 

 
• gada līdzdalības maksājumu vienam audzēknim sekojošās interešu izglītības 

programmās: 
• Interjerdizains    Ls 2.00 
• Tehniskā modelēšana   Ls 2.00 
• Mazmoto tehniskā jaunrade  Ls 2.00 
• Vēsturiskie modeļi un maketi  Ls 2.00 
• Loģiskās rotaļlietas   Ls 2.00 
• Dizaina studija    Ls 2.00 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Finanšu analītiķiem; 
Preiļu Bērnu un jauniešu centrs; 
 
 
 



 8 

 
p.1.6. 

 
PAR PREIĻU BIZNESA INKUBATORA PROJEKTU 

 „PREIĻU BIZNESA INKUBATORA TELPU LABIEKĀRTOŠANA UN  MIKROKLIMATA 
UZLABOŠANA KVALITATĪVAI PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI 

 PREIĻU NOVADA UZŅĒMĒJIEM” 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu un  21. panta 
pirmās daļas 23.punktu  un Preiļu biznesa inkubatora vadītājas Inetas Liepnieces 2011.gada 
18.oktobra iesniegumu (reģ. 18/10.2011., Nr.4-18/1884)  par pieteikuma iesniegšanu   
Lauku attīstības programmas LEADER pasākumā (2007-2013.g.g.)  ar projektu  „Preiļu 
biznesa inkubatora telpu labiekārtošana un  mikroklimata uzlabošana kvalitatīvai 
pakalpojumu sniegšanai Preiļu novada uzņēmējiem”, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra 
Finanšu komitejas sēdes  lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties LEADER projektu konkursā  ar projektu „Preiļu biznesa inkubatora telpu 
labiekārtošana un  mikroklimata uzlabošana kvalitatīvai pakalpojumu sniegšanai Preiļu 
novada uzņēmējiem”. 
2. Projekta  kopējās izmaksas sastāda ne vairāk  kā Ls 2990,00 bez PVN. 
3. Paredzēt pašvaldības 2012. gada budžeta līdzfinansējumu 10% apmērā  no projekta 
attiecināmām izmaksām un PVN 22% , ar kopējo līdzfinansējuma summu Ls 956,80. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Finanšu analītiķiem; 
Biznesa inkubators; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

p.1.7.  
 

PAR SILTUMMEZGLA UZSTĀDĪŠANU PII „PASACIŅA” 
(A.Adamovičs, B.Savicka)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”  un Preiļu novada domes 2011. gada 26. maija lēmuma nr.8  
punktu  1.3.  „Par līdzekļu piešķiršanu siltummezgla uzstādīšanai PII „Pasaciņa ”  un izskatot  
SIA „Preiļu saimnieks”, reģ. Nr. ….., valdes priekšsēdētāja vietas izpildītāja Vladimira 
Ivanova   2011.gada 18.oktobra vēstuli  Nr. 1-8/271 (reģ.18.10.2011., Nr.4-11/1882) par  
iepirkuma procedūras  noslēgumu siltummezglu piegādē  un  līdzekļu iedalīšanu 
siltummezgla uzstādīšanas izdevumu segšanai summā Ls 6466,00, ņemot vērā 2011.gada 
19.oktobra Finanšu komitejas sēdes  lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Siltummezgla uzstādīšanas  izdevumu segšanai   PII „Pasaciņa” -  Mehanizatoru ielā - 4, 
Preiļos 2011. gadā  iedalīt līdzekļus summā Ls 5000,00. 
2. Līdzekļus izdevumu segšanai  novirzīt no  budžeta sadaļas „Teritorijas attīstība un 
apsaimniekošana”. 
3. Atlikušo finansējumu summā Ls  1466,00 paredzēt  sastādot pašvaldības 2012.gada 
budžeta . 
4. Naudas līdzekļus summā Ls 6466,00 siltummezgla iegādei noformēt kā  Preiļu novada 
domes  ieguldījumu SIA „Preiļu saimnieks” pamatkapitālā. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Finanšu analītiķiem; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
p.1.8. 

 
PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU  BIEDRĪBAI „EZERU ZEME” 

(A.Adamovičs, J.Erts, J.Anspoks)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”  un izskatot  biedrības Eiroreģions „Ezeru zeme”, reģ. Nr………., 
juridiskā adrese Brīvības ielā 13,  Krāslavā valdes priekšsēdētāja Gunāra Upenieka  2011. 
gada 14. oktobra vēstuli Nr.82 par  līdzekļu piešķiršanu 26. Eiroreģiona „Ezeru zeme” 
starptautiskajai Padomes sēdei Preiļos  šā gada 27. oktobrī  summā Ls 900,00, ņemot vērā 
2011.gada 19.oktobra Finanšu komitejas sēdes  lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Eiroreģiona „Ezeru zeme” 26. starptautiskajai Padomes sēdei organizatorisko izdevumu 
līdzfinansējumam  iedalīt līdzekļus  Ls 900,00  apmērā.  
2. Līdzekļus izdevumu segšanai  novirzīt no  budžeta sadaļas „Vispārējie valdības dienesti”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Finanšu analītiķiem; 
Eiroreģions „Ezeru zeme”; 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

p.1.9. 
 

IZSOLES NOTEIKUMU „PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „ŠUSTAS EZERS” 
AR KADASTRA Nr……..….. UN ZEMES GABALA AR KADASTRA Nr……………… 

 ZEMES NOMAS TIESĪBU IZSOLI” APSTIPRINĀŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Erts) 

 
Pamatojoties uz 2011.gada 29.septembra Preiļu novada domes lēmumu (prot. Nr.15., 
p.1.14.), ar kuru noteikts, ka Šustas ezera nomas tiesību pirmā izsole beigusies bez 
rezultāta un nolemts rīkot atkārtotu nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoli, likuma „Par 
valsts un pašvaldības finansu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 1. un 3.pantu, 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1.daļas 2.punktu, 2.daļas 3.punktu, 15.panta 1.daļas 5. 
un 10. punktu, „Zvejniecības likumu”, „Ūdens  apsaimniekošanas likumu”,  MK 2007.gada 
30.oktobra Noteikumus Nr.735 „Par valsts vai pašvaldības zemes nomu”, likumu „Par zemes 
dzīlēm”, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra Finanšu komitejas sēdes  lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt izsoles noteikumus „Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Šustas ezers” ar 
kadastra Nr. …………….. un zemes gabala ar kadastra Nr. …………… zemes nomas  
tiesību izsoli”. 
(Pielikums Nr.4.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
19.10.11. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
p.1.10 

 
PAR ATĻAUJU TELPU NODOŠANAI APAKŠNOMĀ 

 
BIEDRĪBAS „SABIEDRISKAIS CENTRS „AIZKALNE” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS  

JANĪNAS BEČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot biedrības „Sabiedriskais centrs „Aizkalne”, reģ. Nr……………, valdes 
priekšsēdētājas Janīnas Bečas   2011.gada 18.oktobra iesniegumu (reģ. 19.10.2011., Nr.4-
11/1901) par atļauju nodot apakšnomā iznomātās telpas Aizkalnē Raiņa ielā - 6, 1.stāvā 
(telpa Nr. 6) ar mērķi - lekciju, nodarbību rīkošana. Pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām”  21.panta 1.daļas 14.punkta b) apakšpunktu un 27.punktu, Civillikuma 2116. 
pantu, 2117.pantu, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra Finanšu komitejas sēdes  lēmumu 
(prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist, ka biedrība „Sabiedriskais centrs „Aizkalne” nodod apakšnomā telpas Raiņa ielā 
-6, Aizkalnē pirmajā stāvā (telpa Nr.6 saskaņā ar inventārās lietas plānu) uz laiku līdz 
2021.gada 1.decembrim. Telpu izmantošanas mērķis – nodarbību rīkošana. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
19.10.11. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
p.1.11 

 
PAR GROZĪJUMIEM NEDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMĀ 

 
BIEDRĪBAS „SABIEDRISKAIS CENTRS „AIZKALNE” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS  

JANĪNAS BEČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot biedrības „Sabiedriskais centrs „Aizkalne”, reģ. Nr………., valdes priekšsēdētājas 
Janīnas Bečas   2011.gada 18.oktobra iesniegumu (reģ. 19.10.2011., Nr.4-11/1900)  par 
grozījumiem 2009.gada 1.decembra nedzīvojamo telpu nomas līgumā. Pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām”  21.panta 1.daļas 14.punkta b) apakšpunktu un 27.punktu, 
Civillikuma 2116. pantu, 2117.pantu, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra Finanšu komitejas 
sēdes  lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu, kas noslēgts 2009.gada 1.decembrī par 
telpu nomu Raiņa ielā -6, Aizkalnē līdz 2021.gada 1.decembrim. 
2. Papildināt līguma 1.1. punktu, paredzot nodot nomā arī kāpņu telpu un kāpnes uz 2.stāvu 
ar kopējo platību 15,6 kv.m un koridoru 2.stāvā 16,4 kv.m platībā, kā arī piebūvi 4,17 kv.m. 
platībā (telpa Nr.10) sakarā ar nepieciešamību veikt remontu projekta ietvaros. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
19.10.11. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

p.1.12 
 

PAR BIEDRĪBAS „SABIEDRISKAIS CENTRS „AIZKALNE” PROJEKTU 
„PAMATLĪDZEKĻU IEGĀDE UN TELPU KOSMĒTISKĀ REMONTA VEIKŠANA BIEDRĪBAS 
„SABIEDRISKAIS CENTRS „AIZKALNE ” KVALITATĪVAI AKTIVITĀŠU NODROŠINĀŠANAI 

IEDZĪVOTĀJU IZGLĪTOŠANAS UN BRĪVĀ LAIKA ORGANIZĒŠANAS JOMĀ 
  

BIEDRĪBAS „SABIEDRISKAIS CENTRS „AIZKALNE” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS  
JANĪNAS BEČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 2. punktu un   21. panta pirmās daļas 
23.punktu un  biedrības „Sabiedriskais centrs „Aizkalne”,  reģ. Nr…………., valdes 
priekšsēdētājas Janīnas Bečas   2011.gada 18.oktobra iesniegumu (reģ. 19.10.2011., Nr.4-
11/1902)  par pieteikuma iesniegšanu   Lauku attīstības programmas LEADER pasākumā 
(2007-2013.g.g.)  ar projektu „Pamatlīdzekļu iegāde un telpu kosmētiskā remonta veikšana 
biedrības „Sabiedriskais centrs „Aizkalne” kvalitatīvai aktivitāšu nodrošināšanai iedzīvotāju 
izglītošanas un brīvā laika organizēšanas jomā”, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra Finanšu 
komitejas sēdes  lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties LEADER projektu konkursā  ar projektu  „Pamatlīdzekļu iegāde un telpu 
kosmētiskā remonta veikšana biedrības „Sabiedriskais centrs „Aizkalne” kvalitatīvai 
aktivitāšu nodrošināšanai iedzīvotāju izglītošanas un brīvā laika organizēšanas jomā”. 
2. Projekta  kopējās izmaksas sastāda ne vairāk  kā Ls 9500,00 . 
3. Paredzēt pašvaldības 2012. gada budžeta līdzfinansējumu 10% apmērā  no projekta 
attiecināmām izmaksām summā Ls 950,00 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
19.10.11. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
p.1.13. 

 
PAR GROZĪJUMIEM Nr.5. „SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.1. 

„PAR PREIĻU NOVADA 2011.GADA PAMATBUDŽETU” 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra Finanšu komitejas sēdes  
lēmumu (prot. Nr.8.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt  šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2011.gada 
pamatbudžetu”: 
 

1. Ieņēmumos = + Ls 130 129,00 
Tai skaitā : 

• Finansējums  projektam „Ūdenssaimniecības infrastruktūras  attīstība Preiļu 
novada Pelēču ciemā ”  = + Ls 37 872,00 

• Finansējums projektam  „Ūdenssaimniecības infrastruktūras  attīstība Preiļu 
novada Prīkuļu  ciemā ” = + Ls 49 143,00 

• Finansējums projektam „Pedagogu konkurētspējas veicināšana  izglītības 
sistēmas optimizācijas apstākļos” = + Ls 36 448,00 

• Finansējums  projektam „Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai  
prioritārajos mācību priekšmetos” = + Ls 736,00 

• Finansējums  projektam „Pelēču pamatskolas sporta zāles  renovācija ” = + Ls 
5930,00 

•  
2. Izdevumos = + Ls  130 129,00 

Tai skaitā : 
• Sociālajai nodrošināšanai = + Ls  1572,00 
• Izglītībai  = + Ls 43 114,00 
• Veselības aprūpei = + Ls 11 140,00 
• Vispārējie valdības dienesti = - 12 140,00 Ls  
• Teritorijas attīstībai un apsaimniekošanai= + Ls 85 483,00 

 
3. Pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Tai skaitā : 
• Veselības aprūpei (SIA „Preiļu slimnīca”) 

- pamatlīdzekļiem ( 5000) = + Ls 11 140,0 
• Vispārējie valdības dienesti ( novada dome ) 

- atalgojumam ( 1100) = - Ls 7000,00 
- soc.apdroš.oblig.iemaksām (1200) = - Ls 1140,00 
 
 
 



 16 

• Vispārējie valdības dienesti ( Preiļu pagasta pārvalde ) 
- atalgojumam ( 1100) = - Ls 3500,00 
- soc.apdroš.oblig.iemaksām (1200) = - Ls 500,00 

 
• Pašvaldības policijai 

- pakalpojumiem (2200)= -  Ls 1500,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= +  Ls 1500,00 
 

• Komunālā saimniecība Aizkalnes  pagasta pārvaldei 
- pakalpojumiem (2200)= -  Ls 3020,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= +  Ls 3000,00 
- pamatlīdzekļiem (5000) = + Ls 20,00 

 
• Teritorijas attīstība un apsaimniekošana (projektiem ) 

- pakalpojumiem  (2200)= -  Ls 1532,00 
- pamatlīdzekļiem (5000) = + Ls 87 015,00 
 

• Sociālā nodrošināšana (pansija, krīzes centrs) 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 1572,00 
 

• Vispārējie valdības dienesti ( Aizkalnes  pagasta pārvalde ) 
- pakalpojumiem (2200)= +  Ls 1000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= -  Ls 1000,00 

 
• Komunālā saimniecība Saunas   pagasta pārvaldei 

- pakalpojumiem (2200)= +  Ls 1000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= -  Ls 1000,00 

 
• Ekonomiskā darbība 

- dotācijas ( 3000) = - Ls 2500,00 
- atalgojumam ( 1100) = - Ls 1000,00 
- soc.apdroš.oblig.iemaksām  (1200) = - Ls 300,00 
- pakalpojumiem (2000) = + Ls 1500,00 
- pabalstiem (6000) = - Ls 2500,00 

 
• Pārējie novada  izdevumi  

- pakalpojumiem (2200) = + Ls 4800,00 
 

• Izglītībai ( projektiem ) 
- pakalpojumiem (2000) = + Ls 10100,00 
- atalgojumam ( 1100) = + 13098,00 Ls  
- soc.apdroš.oblig.iemaksām  (1200) = + Ls 3200,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 510,00 
- pabalstiem (6000) =  + Ls 10276,00 
 

• Pelēču pamatskola ( sporta zāles projektam )  
- pamatlīdzekļiem (5000) = +Ls 30094,00 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

• Pansija „Līči ” 
- pakalpojumiem (2000) = -  Ls 4000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 5572,00 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Finanšu analītiķiem; 
 
 
 

p.2. 
 

APVIENOTO KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMI 
 
p.2.1. 

 
PAR PREIĻU PILSĒTAS SABIEDRISKĀS TUALETES TURPMĀKO DARBĪBU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Ivanovs, J.Erts, J.Bogdanovs, B.Savicka) 
 
Izskatot SIA „Preiļu saimnieks” sniegto informāciju par Preiļu pilsētas sabiedriskās tualetes 
darbību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 
21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra Apvienoto komiteju 
sēdes lēmumu (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt Preiļu pilsētas sabiedriskās tualetes darba laiku no 01.11.2011. līdz 31.12.2011.   
katru dienu -  no plkst.7:oo rītā līdz  20:oo vakarā.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

p.2.2. 
 

PAR PROJEKTU „PREIĻU NOVADA AIZKALNES UN PREIĻU PAGASTU CENTRU 
PUBLISKO ĒKU VIENKĀRŠOTA RENOVĀCIJA UN TERITORIJAS LABIEKĀRTOŠANA” 

          (A.Adamovičs) 
  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 4. punktu izsludināto un Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības 
programmas (LAP) pasākumam „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” saskaņā 
ar Ministru kabineta 2008.gada 7.jūlija noteikumiem Nr.525 „Kārtība, kādā piešķir valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā pasākumam 
„Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem”. ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra 
Apvienoto komiteju sēdes lēmumu (prot. Nr.4.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties projektu konkursā ar projektu „Preiļu novada Aizkalnes un Preiļu pagastu 
centru publisko ēku vienkāršota renovācija un teritorijas labiekārtošana”. 
2. Projekta kopējās izmaksas sastāda Ls 170 800,00, tai skaitā attiecināmās izmaksas Ls 
140 000,00 no kurām ELFLA līdzfinansējums sastāda 90% - Ls 126 000,00; 
3. Preiļu novada domes līdzfinansējums sastāda 10% no attiecināmajām izmaksām – Ls 14 
000 un PVN 22% - Ls 30 800; 
 4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja S.Meļko 
 
Nosūtīt: 
Attīstības daļa; 
Tehniskā daļa; 
Finanšu analītiķi; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

p.2.3. 
 

PAR PROJEKTU „SAUNAS SABIEDRISKĀ CENTRA IZVEIDE SAUNAS TN TELPĀS” 
( A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties izsludināto Lauku attīstības programmas (2007. – 2013.gads) LEADER 
pieejas īstenošanas 413.pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā"   2.aktivitātē  „Iekārtu, 
tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un 
interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas 
aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem" 1. Rīcību: Atbalsts vietējām iniciatīvas 
grupām Sabiedrisko centru izveidei un darbības nodrošināšanai, ņemot vērā 2011.gada 
19.oktobra Apvienoto komiteju sēdes lēmumu (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties projektu konkursā ar projektu „Saunas sabiedriskā centra izveide Saunas TN 
telpās”. 
2. Projekta kopējās izmaksas Ls 9384.11, tai skaitā attiecināmās izmaksas Ls 7691,89 no 
kurām ELFLA līdzfinansējums sastāda 90% - Ls 6922,70. 
3. Preiļu novada domes līdzfinansējums sastāda 10% no attiecināmajām izmaksām - Ls 
769,19 un PVN 22% - Ls 1692,22. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja S.Meļko 
 
Nosūtīt: 
Attīstības daļa; 
Tehniskā daļa; 
Saunas pagasta pārvalde; 
Finanšu analītiķi; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

p.2.4. 
 

PAR BIEDRĪBAS „PREIĻU ALTERNATĪVĀS KULTŪRAS ATBALSTA CENTRS”’ 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 5. punktu, MK 
noteikumiem Nr. 33 no 2009. gada 13. janvāra „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas 
Savienības atbalstu lauku attīstībai pasākumam „Konkurētspējas veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” un pasākumam “Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, biedrības 
„Preiļu alternatīvās kultūras atbalsta centrs” vēstuli Preiļu novada domei (reģ.18.10.2011.,  
Nr. 4-11/1894), ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra Apvienoto komiteju sēdes lēmumu (prot. 
Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt biedrības „Preiļu alternatīvās kultūras atbalsta centrs” projektu „Biedrības „Preiļu 
alternatīvās kultūras atbalsta centrs” telpu labiekārtošana”. 
2. Paredzēt pašvaldības 2012. gada budžetā līdzfinansējumu projektam Ls 1 000,00 
apmērā (kopējā projekta summa Ls 10 000,00 Ls); 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
PAKAC; 
Finanšu analītiķiem; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

p.2.5. 
 

PAR PROJEKTA „RĒZEKNES IELAS REKONSTRUKCIJA NO BRĪVĪBAS IELAS LĪDZ 
KALNU IELAI, PREIĻOS” ĪSTENOŠANU 

(A.Adamovičs, V.Ivanovs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, MK noteikumiem Nr.743 
(15.09.2008.) „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi" 
papildinājuma 3.2.1.2.aktivitāti „Tranzītielu sakārtošana pilsētu teritorijās", ņemot vērā 
2011.gada 19.oktobra Apvienoto komiteju sēdes lēmumu (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Konceptuāli atbalstīt ideju piedalīties projektu konkursā ar projekta pieteikumu „Rēzeknes 
ielas rekonstrukcija no Brīvības ielas līdz Kalnu ielai, Preiļos“. 
2. Slēgt līgumu (līguma projekts pielikumā Nr.5.) ar SIA „Komersantu Klubs” par projekta 
pieteikuma sagatavošanu Ls 3 658,64 (tai skaitā PVN 22%), ar SIA „C Projekti” par TEP 
izstrādi un tehniskā projekta aktualizēšanu Ls 3635,60 (tai skaitā PVN 22%). 
3. Sagatavojot projekta pieteikumu paredzēt projekta nacionālo līdzfinansējumu 25,1% 
apmērā; 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Nosūtīt: 
Attīstības daļa; 
Tehniskā daļa; 
Finanšu analītiķiem; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

p.2.6. 
 

PAR CENTRALIZĒTĀS SILTUMAPGĀDES SISTĒMAS ATTĪSTĪBU 
(A.Adamovičs, V.Ivanovs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1. punktu un MK noteikumiem Nr. 824 
no 2010. gada 31. augusta „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi" papildinājuma 3.5.2.1.1.apakšaktivitātes  „Pasākumi centralizētās 
siltumapgādes sistēmu efektivitātes paaugstināšanai" projektu iesniegumu atlases otro kārtu 
un turpmākajām kārtām”, izsludināto projektu konkursu, ņemot vērā 2011.gada 19.oktobra 
Apvienoto komiteju sēdes lēmumu (prot. Nr.4.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Jautājumu  neskatīt. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa; 
SIA „Preiļu Saimnieks” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

p.2.7. 
  

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU. 
  

SIA AGRO FOOD HOLDING LILY IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Kovaļevskis,  V.Plivda) 

 
Izskatot SIA AGRO FOOD HOLDING LILY, reģ. Nr………., 2011. gada 26.septembra 
iesniegumu (reģ. 27.09.11., Nr.4-11/1715) par zemes gabalu iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām Preiļu novadā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, ņemot vērā 
2011.gada 19.oktobra Apvienoto komiteju sēdes lēmumu (prot. Nr.4.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut iznomāt  šādus zemes gabalus Preiļu novadā: 
Zemes gabalu ar kadastra Nr. ......... (....... ha platībā); 
Zemes gabalu ar kadastra Nr. ......... (....... ha platībā); 
Zemes gabalu ar kadastra Nr. .......... (....... ha platībā);  
lauksaimniecības vajadzībām. 
2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai  sagatavot šo zemes gabalu izsoles noteikumus. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

p.3. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.3.1. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
  

p.3.1.1. 
 

D.I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 
Izskatot D.I., personas kods………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā – 
dzīvesvieta, 2011.gada 28.septembra iesniegumu (reģ.28.09.2011., Nr.14/869-I) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2011.gada 20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.14.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar D.I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības  - dzīvesvieta,   īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
   
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

 
p.3.1.2. 

  
V. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(L.Pastars) 
 

Izskatot V. V.,  personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā – 
dzīvesvieta,  2011.gada 17.oktobra iesniegumu (reģ.17.10.2011., Nr.14\935-V) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, ņemot vērā 2011.gada 
20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt V. V. sociālās dzīvojamās platības  - dzīvesvieta,  īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

           
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 

p.3.1.3. 
 

T. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 
Izskatot T. B.,  personas kods …………,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā – 
dzīvesvieta,  2011.gada 12.oktobra iesniegumu (reģ. 12.10.2011., Nr.14/913-B) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 2011.gada 
20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt T. B. sociālās dzīvojamās platības - dzīvesvieta, īres līgumu uz  trīs  mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 



 26 

 
p.3.1.4. 

 
I. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(L.Pastars) 
 

Izskatot I. K.,  personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
- dzīvesvieta,  2011.gada 19.oktobra iesniegumu (reģ.19.10.2011., Nr.14-/889-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2011.gada 20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt I. K. sociālās dzīvojamās platības – dzīvesvieta,  īres līgumu uz  sešiem 
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 

p.3.1.5. 
 

A. A. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 
Izskatot A. A., personas kods ………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā – 
dzīvesvieta, 2011.gada 19.oktobra iesniegumu (reģ.19.10.2011., Nr.14-/941-A) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2011.gada 
20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar A. A. noslēgto sociālās dzīvojamās platības  - dzīvesvieta,  īres līgumu uz  
trīs mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 



 27 

 
p.3.1.6. 

 
L. L. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(L.Pastars) 
 
Izskatot L. L.,  personas kods ……….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  - 
dzīvesvieta,  2011.gada 4.oktobra iesniegumu (reģ.04.10.2011.,  Nr.14/891-L) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, ņemot vērā 2011.gada 
20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt L. L. sociālās dzīvojamās platības  - dzīvesvieta,   īres līgumu uz  sešiem  
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 

p.3.1.7. 
 

V. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 
Izskatot V. G., personas kods………,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā- 
dzīvesvieta,  2011.gada 18.oktobra iesniegumu (reģ. 18.10.2011., Nr.14/936-G) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu, ņemot vērā 2011.gada 
20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt V. G. sociālās dzīvojamās platības -  dzīvesvieta,   īres līgumu uz  sešiem 
mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 



 28 

 
p.3.1.8. 

 
V. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(L.Pastars) 
 
Izskatot V. I.,  personas kods …….,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā - 
dzīvesvieta, 2011.gada 3.oktobra iesniegumu (reģ.03.10.2011., Nr. 14\884-I) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, ņemot vērā 2011.gada 
20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt V. I. sociālās dzīvojamās platības  -  dzīvesvieta,  īres līgumu uz  sešiem 
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 

p.3.1.9. 
 

V. Z. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 
Izskatot V. Z., personas kods ………..,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā - 
dzīvesvieta, 2011. gada 30.septembra iesniegumu (reģ.19.10.2011., Nr.14/944-Z) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2011.gada 20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt  V. Z.     sociālās dzīvojamās platības  -  dzīvesvieta,   īres līgumu uz  sešiem 
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 



 29 

 
 

p.3.1.10. 
 

A. Š. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 
Izskatot A. Š., personas kods ……….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā - 
dzīvesvieta,   2011.gada 20. oktobra iesniegumu (reģ.20.10.2011., Nr. 14/949-Š) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 
2011.gada 20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar A. Š. noslēgto sociālā dzīvokļa – dzīvesvieta,  īres līgumu uz 6 mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 

p.3.2. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

A. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 
 Izskatot A. S.,  personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta – dzīvesvieta, , 2011.gada 
13.oktobra iesniegumu (reģ.14.10.2011., Nr.14/917-G) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai,  pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2011.gada 20.oktobra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
22          
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
      
1. Uzņemt  A. S. rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. Reģistrs Nr. 1, 
2.grupa.                



 30 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

            
Sagatavoja A.Kairāne 
 
 
 
 

p.3.3. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

p.3.3.1. 
  

J. I.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, J.Indrins, L.Pastars)  

 
Izskatot J. I., personas kods ……….., deklarētā dzīvesvieta -  dzīvesvieta, 2011.gada 
19.septembra iesniegumu (reģ.11.10.2011.g., Nr.14/909-I) par sociālās dzīvojamās platības 
piešķiršanu pēc soda izciešanas no Jēkabpils cietuma(izziņa Nr.328-8909 no 
17.09.2011.gada Jēkabpils cietuma.). 
Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā ” 14. panta 5. punktu,  
ņemot vērā 2011.gada 20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
   
1. Pieņemt J. I.  atteikumu no piešķirtās sociālās dzīvojamās  -  dzīvesvieta. 
2. Piešķirt J. I. sociālo dzīvojamo platību (gultasvietu) - adrese, ar kopējo platību 14,35 kv.m. 
un dzīvojamo platību 8,8 kv.m.  uz sešiem mēnešiem.   
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.3.2. 
 

V. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 
 Izskatot  V. G., personas kods ………… deklarētā dzīvesvieta – dzīvesvieta, 
2011gada.20.oktobra iesniegumu (reģ.20.10.2011., Nr.14/ 948-G] par sociālās dzīvojamās 
platības piešķiršanu,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 5. panta 3.daļu un pamatojoties uz Preiļu novada Bāriņtiesas 
2011.gada 20.oktobra, lēmumu    Nr.1-6/76 par aizbildniecības atcelšanu Vladislavam 
Grozam un Antoņinas Lindes atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas, ņemot vērā 
2011.gada 20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.14.), 
 



 31 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt V. G. sociālo dzīvojamo platību  - adrese,  ar dzīvojamo platību 24,20 m2 un 
kopējo platību 28,18  m2. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.3.3. 
 

O. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 
Izskatot O. I., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta…………..,   2011.gada 7. 
oktobra   iesniegumu (reģ.7.10.2011., Nr. 14/899-I) par sociālās dzīvojamās platības 
piešķiršanu, O. I. ir otrās grupas invalīde, piešķirts trūcīgas personas statuss līdz  
2012.gada 8.septembrim.  
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
5..pantu  un 10.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 
„Par sociālo dzīvokļu   izīrēšanu Preiļu novadā”,  ņemot vērā 2011.gada 20.oktobra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
    
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt O. I. sociālo dzīvojamo platību  - adrese,  ar kopējo platību 22,7 kv.m. un 
dzīvojamo platību 13 kv.m. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.3.4. 
 

PAR  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 
 

R. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars, V.Plivda, V.Patmalniece, A.Adamovičs, D.Vucāne, L.Pauniņa) 

 
Izskatot  R. B., personas kods ….., deklarētā dzīvesvieta  - …………..,  2011.gada 
17.oktobra iesniegumu (reģ.17.10.2011., Nr.14/928-B) par   dzīvojamās platības – adrese,  
apmaiņu uz pašvaldības  dzīvojamo platību - adrese, piešķirot līdzekļus  apkures ierīkošanai 
dzīvoklī,  ņemot vērā 2011.gada 20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 



 32 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Atlikt jautājuma izskatīšanu līdz  tiks ar R. B. panākta vienošanās par  apkures 
ierīkošanu pašvaldības dzīvojamā platībā -  adrese,  uz sava rēķina.     
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.5. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
 

PAR A. M. DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
(L.Pastars) 

  
Izskatot I. F., personas kods …….., deklarētā dzīvesvieta –………………, , 2011.gada 
4.oktobra iesniegumu (reģ.04.10.2011., Nr.4-15/890-F) ar lūgumu izdeklarēt personu A. M. , 
personas kods …………, no viņai piederošā īpašuma - dzīvokļa – adrese,, jo tiek pārtraukta 
mutiskā vienošanās par deklarāciju dzīvoklī, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
1., 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus 
nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”,  ņemot vērā 2011.gada 
20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Anulēt ziņas par A. M., deklarēto dzīvesvietu  - adrese. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.6.  
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
Innai Fadejevai; 
Andrim Matčukam; 
Personāla speciālistam 
 
 

p.3.6. 



 33 

 
PAR PIEKRIŠANU IEMITINĀŠANAI PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

 
p.3.6.1. 

 
S. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(L.Pastars) 
 

Izskatot S. J., personas kods ………, bez deklarētās dzīvesvietas, iesniegumu (reģ. 
10.10.2011., Nr.14/903-J) par atļauju piedeklarēties sociālajā dzīvojamā platībā – adrese,   
pie sievas M. J.. 
Komiteja konstatē:   
1. Pašvaldības sociālajā dzīvojamā platībā - adrese (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem) ir 
piedeklarēti: 
M. J., personas kods ……….. no 03.10.2011. Noslēgts Īres līgums ar Preiļu novada domi.  
S. J. pēdējā deklarētā dzīvesvieta (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem) bija - adrese (no 1995.g. 
līdz 2009.g. deklarētā dzīvesvieta anulēta – zudis tiesiskais pamats). 
Iesniegumā S. J. norāda, ka 26.septembrī ir atbrīvots no ieslodzījuma Daugavgrīvas 
cietumā. 
2. Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu “Īrniekam ir tiesības iemitināt 
viņa īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto, vecākus (adoptētājus), darbnespējīgos brāļus un 
māsas un pilngadīgos bērnus, kuriem nav savas ģimenes, ja tam piekrituši visi attiecīgajā 
dzīvojamā telpā dzīvojošie īrnieka pilngadīgie ģimenes locekļi un ja iepriekš par to 
rakstveidā informēts izīrētājs,  “Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad īrnieka ģimenes 
loceklis vai cita persona iemitināta šajā pantā noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā 
telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas 
īres līgumā.” 
3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu- “ personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata.”, ņemot vērā 2011.gada 20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist  ka persona S. J.  iemitināsies pašvaldības īpašumā - sociālajā dzīvojamā platībā   
- adrese, kad likvidēs ugunsgrēka sekas  (pēc veiktā remonta komisijai   pieņemt dzīvojamo 
platību ar aktu). 
Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā S. J. deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās 
adreses. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
 

p.3.6.2. 
 



 34 

G. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 
Izskatot G. S., personas kods:………, deklarētā dzīvesvieta – adrese,, iesniegumu 
(19.10.2011., reģ.4-15/946-S) par atļauju piedeklarēties pašvaldības dzīvoklī  - adrese,  pie 
meitas I. S.. 
Komiteja konstatē:   
1. Pašvaldības dzīvoklī  - adrese (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem) ir piedeklarēti: 
I. S., personas kods …………, no 2010.gada.; 
meita B. E., personas kods ………….., no 2010.gada.; 
dēls B. I., personas kods ………….., no 2010.gada.; 
dēls B. R., personas kods ………., no 2010.gada; 
2. G. S. deklarēta  - adrese,  no 1995.gada. 
Iesniegumā ir meitas I. S. paraksts - apliecinājums, viņa piekrīt, ka māte G. S. 
piedeklarēsies pie viņas -  adrese. 
3. Pamatojoties uz likumu “Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu “Īrniekam ir tiesības iemitināt 
viņa īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto, vecākus (adoptētājus), darbnespējīgos brāļus un 
māsas un pilngadīgos bērnus, kuriem nav savas ģimenes, ja tam piekrituši visi attiecīgajā 
dzīvojamā telpā dzīvojošie īrnieka pilngadīgie ģimenes locekļi un ja iepriekš par to 
rakstveidā informēts izīrētājs,  “Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad īrnieka ģimenes 
loceklis vai cita persona iemitināta šajā pantā noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā 
telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas 
īres līgumā.” 
4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu- „personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata.”, ņemot vērā 2011.gada 20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist, ka persona G. S. iemitināsies pašvaldības īpašumā - adrese. Pēc ieraksta 
dzīvojamās telpas īres līgumā G. S. deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
 

p.3.7. 
 

PAR GROZĪJUMIEM ĪRES LĪGUMĀ 
 

LATGALES VECTICĪBNIEKU BIEDRĪBAS VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA I. L. 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  

(L.Pastars) 
 



 35 

Izskatot, Latgales Vecticībnieku draudzes valdes priekšsēdētāja I. L. 2011.gada 19.oktobra 
iesniegumu (reģ. 20.10.2011., Nr. 4-11/1914) ar lūgumu pārrakstīt īres tiesības par dzīvokļa 
– adrese,  īri Latgales Vecticībnieku biedrībai un P. B. 2011.gada 19.oktobra iesniegumu 
(reģ.20.10.2011., Nr.4-11/1914) ar piekrišanu īres līguma pārrakstīšanai. Pamatojoties uz 
likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 15.pantu, ņemot vērā 2011.gada 20.oktobra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Pārrakstīt dzīvokļa - adrese (kopējā platība 58,10 kv.m) īres tiesības no P. B. uz Latgales 
Vecticībnieku biedrības vārda. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
 
 

p.3.8. 
  

PAR APBALVOŠANU AR PREIĻU NOVADA DOMES ATZINĪBAS RAKSTU 
(L.Pastars, A.Adamovičs) 

 
Pamatojies uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, nolikumu „Par 
Preiļu novada Domes Atzinības raksta piešķiršanu”, izvērtējot novada iestāžu un iedzīvotāju 
iesniegumus,  ņemot vērā 2011.gada 20.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.14.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu šādas personas: 

• Astrīdu Vucāni – par ieguldījumu novada kultūrvides attīstībā;  
• Raiti Pastaru – par ieguldījumu lauksaimniecības attīstībā novadā; 
• Mariju Zīmeli – par ieguldījumu sabiedriskā labuma aktivitātēs Pelēču pagastā; 
• Sandru Kotāni – par ieguldījumu uzņēmējdarbības attīstībā Aizkalnes pagastā; 
• Kārli Vilcānu – par veiksmīgu darbību jauniešu iesaistīšanā sabiedriskajās 

aktivitātēs; 
• Valentīnu Brici – par ieguldījumu novada kultūrvides veidošanā; 
• Anitu Jonāni – par ieguldījumu Raiņa muzeja „Jasmuiža” darbības veicināšanā; 
• Viktoru Mazajevu – par ieguldījumu SIA „Preiļu saimnieks” attīstībā; 
• Daci Kiulenieci – par ieguldījumu pedagoģiskajā darbā;  
• Elgastu Dimantu – par veiksmīgu darbību bērnu un jauniešu izglītošanā; 
• Ioanu Kudrjašovu – par ieguldījumu garīgo vērtību saglabāšanā novadā; 



 36 

• Vilhelmīni Jakimovu – par ieguldījumu bērnu un jauniešu izglītošanā;  
• Zentu Juranču – par ieguldījumu jaunatnes izglītošanā; 
• Lauri Ivbuli – par kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu Saunas pagastā;  
• Rimmu Gavrilovu – par radošu pedagoģisko darbu un ieguldījumu kultūras 

dzīves pilnveidošanā novadā;  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: J.Vaivods 
20.10.2011. 
 
 

p.4. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.4.1. 
 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 
(J.Kovaļevskis)  

 
Sakarā ar nepieciešamību noteikt kārtību, kādā tiek uzturētas kārtībā un lietotas Preiļu 
novada Preiļu pilsētas ielas, saskaņā ar likuma „Par autoceļiem” 1. panta otro daļu un 
likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās  daļas 6. un 11. punktu, ņemot vērā 2011.gada 
21.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.8.), 

               
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2011/14 „Par Preiļu pilsētas 
ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību”. 
(pielikums Nr.7). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 
Nosūtīt: 
Juridiskai daļai 
Tehniskai daļai 

p.4.2. 
  

PAR ZEMES GABALU IESKAITĪŠANU REZERVES ZEMES FONDĀ. 
  

 p.4.2.1. 
 

PAR NEAPBŪVĒTA ZEMES GABALA AR KADASTRA APZĪMĒJUMU  
………………….. IESKAITĪŠANU REZERVES ZEMES FONDĀ. 

(J.Kovaļevskis) 



 37 

 
Izskatot jautājumu par neapbūvēta zemes gabala 13,5 ha platībā ar kadastra Nr……………. 
Preiļu novada Preiļu pagastā, ieskaitīšanu rezerves zemes fondā, tika konstatēts: 
Minētā zemes gabala zemes lietošanas tiesības T. U. izbeigtas ar Preiļu novada domes 
2011. gada 31. marta sēdes protokola Nr. 4, punkts 1.16.14. lēmumu. T. U. ir mirusi. 
Zemes nomas līgums ar Preiļu novada pašvaldību nav noslēgts, par zemi ir nekustamā 
īpašuma nodokļa parāds - 340,29 Ls. 
Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta (2) daļu -zemes nomas  
pirmtiesības personai jāizlieto viena gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 
izbeigšanās. Ja minētajā termiņā persona zemes nomas pirmtiesības neizlieto, pašvaldība 
pieņem lēmumu par attiecīgās zemes ieskaitīšanu rezerves zemes fondā.  
Pamatojoties uz iepriekš minēto un Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta (2) daļu un likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, ņemot vērā 2011.gada 21.oktobra Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt, ka neapbūvēts zemes gabals 13,5 ha platībā ar kadastra Nr………….. Preiļu 
novada Preiļu pagastā ieskaitāms rezerves zemes fondā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 p.4.2.2. 
 

L. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot L. S., personas kods………….., dzīvo – adrese. 2011.gada 14.oktobra iesniegumu 
(reģ. 14.10.2011., Nr.4-15/818-S) par atteikšanos no zemes izpirkšanas un nomas tiesībām 
uz zemes gabalu 1.0 ha platībā ar kadastra Nr. ……… un zemes gabalu 1.6 ha platībā ar 
kadastra Nr. …………… Preiļu novada Preiļu pagastā, tika konstatēts: 
Minētā zemes gabala zemes lietošanas tiesības L. S. izbeigtas ar Preiļu novada domes 
2011. gada 31. marta sēdes protokola Nr. 4, punkts 1.16.25. lēmumu.  
Zemes nomas līgums ar Preiļu novada pašvaldību nav noslēgts.  
Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta (2) daļu -zemes nomas  
pirmtiesības personai jāizlieto viena gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 
izbeigšanās. Ja minētajā termiņā persona zemes nomas pirmtiesības neizlieto, pašvaldība 
pieņem lēmumu par attiecīgās zemes ieskaitīšanu rezerves zemes fondā.  
Pamatojoties uz iepriekš minēto un Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta (2) daļu, Leonarda 
Slica personīgo iesniegumu un likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, ņemot vērā 2011.gada 
21.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.8.), 



 38 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt, ka zemes gabals 1.0 ha platībā ar kadastra Nr. ………….. un zemes gabals 1.6 
ha platībā ar kadastra Nr. ………….. Preiļu novada Preiļu pagastā ieskaitāms rezerves 
zemes fondā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 p.4.3. 
 

PAR PREIĻU NOVADA  DOMES LĒMUMA PRECIZĒŠANU. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2008.GADA 26.SEPTEMBRA LĒMUMA, PROT. NR.13., 
PUNKTS 3.7.79.,  PRECIZĒŠANU 

(J.Kovaļevskis) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 
76440030135 Preiļu novada Aizkalnes pagastā dokumentu sagatavošanu uzmērīšanai, 
konstatēts, ka uz zemes gabala atrodas vairākas ēkas ar dažādiem izmantošanas mērķiem, 
tāpēc lai nodrošinātu īpašumu racionālu izmantošanu un apsaimniekošanu, pamatojoties uz 
likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu, ņemot vērā 2011.gada 21.oktobra Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt 2008.gada 26.septembra Preiļu novada domes lēmumu (prot. Nr.13., p.3.7.79.) 
nosakot, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0135 sadalāma trīs 
atsevišķās zemes vienībās, atbilstoši grafiskajiem pielikumiem: 
1.Administratīvās ēkas uzturēšanai nepieciešamā platība ir 1.0 ha, saskaņā ar grafisko 
pielikumu Nr.1. 
Noteikt zemes gabalam nekustamā īpašuma izmantošanas mērķi 0903 ( valsts un 
pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve). 
Noteikt zemes gabalam (grafiskais pielikums Nr.1.) uz kura atrodas būves ar kadastra 
apzīmējumu 7644 003 0135 001 un 7644 003 0135 002 adresi:  
Raiņa iela 5, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads. 
2. Aizkalnes Tautas nama ēkas uzturēšanai nepieciešamā platība ir 0.7 ha, saskaņā ar 
grafisko pielikumu Nr.2. 
Noteikt zemes gabalam nekustamā īpašuma izmantošanas mērķi 0908 ( Pārējo 
sabiedriskās nozīmes objektu apbūve). 



 39 

Noteikt apbūvētajam zemes gabalam ( grafiskais pielikums Nr.2.) adresi:  
Raiņa iela 7, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads. 
3. Bijušās skolas ēkas uzturēšanai nepieciešamā platība ir 1.3 ha, saskaņā ar grafisko 
pielikumu Nr.3. 
Noteikt zemes gabalam nekustamā īpašuma izmantošanas mērķi 0908 (Pārējo sabiedriskās 
nozīmes objektu apbūve). 
Noteikt apbūvētajam zemes gabalam (grafiskais pielikums Nr.3.) adresi:  
Raiņa iela 9, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads. 
Veicot kadastrālās uzmērīšanas darbus zemes vienību platības var tikt precizētas. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 

p.4.4. 
 

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU. 
  

A. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot A. P., personas kods………, dzīvo - adrese, 2011.gada 12.oktobra iesniegumu (reģ. 
12.10.2011., Nr. 4-15/916-P) par zemes gabala ar kadastra Nr. ……….. nomu 
lauksaimniecības vajadzībām, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 14.a) punktu, MK noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts 
vai pašvaldības zemes nomu”, ņemot vērā 2011.gada 21.oktobra Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt slēgt zemes gabala nomas līgumu ar A. P. par zemes gabala Preiļu pagastā Preiļu 
novadā ar kadastra Nr. …………, (platība 13.5 ha) nomu sakarā ar to, ka pieteicies otrs 
pretendents uz nomas tiesībām. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.4.5. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES LĒMUMU ATCELŠANU. 
   

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2011.GADA 31.MARTA LĒMUMA PROTOKOLS NR.4, 
 PUNKTA 1.16.34. ATCELŠANU.  

(J.Kovaļevskis) 



 40 

 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas 2011. gada 7. oktobra vēstuli Nr.2-04-L/3397, 
(reģ. 10.10.2011. Nr. 4-8/1801L)  par zemes zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 
003 0123 Preiļu novada Preiļu pagastā,uz kuru ar Preiļu novada domes 2011. gada 31. 
marta lēmumu, protokols Nr.4, punkts 1.16.34. ir izbeigtas lietošanas tiesības Janīnai 
Vingrei, konstatēts, ka no 2008. gada 13. novembra līdz 2011. gada 22. jūlijam notika 
tiesvedība starp J. V. un Valsts zemes dienestu par Valsts zemes dienesta faktisko rīcību 
jautājumā par zemes īpašuma  tiesību noformēšanu uz zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu ...................... Preiļu novada Preiļu pagastā. Saskaņā ar likuma „Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 37.pantu, 
ar zemes izpirkšanu saistītās darbības personai ir tiesības veikt gada laikā pēc tiesvedības 
pabeigšanas – konkrētajā gadījumā- līdz 2012. gada 23. jūlijam. Pamatojoties uz likuma 
„Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 
37.pantu un ņemot vērā Administratīvās apgabaltiesas 2011. gada 11. marta spriedumu 
lietā Nr. A42694609 AA43-0143-11/15, Augstākās Tiesas Senāta Administratīvo lietu 
departamenta 2011. gada 22. jūlija lēmumu lietā Nr.A42694609 SKA-601/2011, ņemot vērā 
2011.gada 21.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.8.), 
               
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt Preiļu novada domes 2011.gada 31.marta lēmumu protokols Nr. 4. punkts 1.16.34. 
„Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu J. V.”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.4.6. 
  

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
   

R. L. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot R. L., personas kods …….., dzīvo - adrese, 2011. gada 11.oktobra iesniegumu 
(reģ. 17.10.11, Nr.4-15/934-L) par Preiļu novada Saunas pagasta nekustamā īpašuma ar 
kadastra Nr. ………… …. sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un 
pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu”, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi”, ņemot vērā 2011.gada 21.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras  
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 



 41 

ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

   1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu  - adrese,  ar  kadastra Nr. ………….., – atdalīt zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu ………….. neizstrādājot zemes ierīcības projektu .  

   2. Noteikt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ………….. nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība. 
3. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Graviņas”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
p.4.7. 

 
PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 

 
p.4.7.1. 

 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „RAIŅA BULVĀRIS 17A, PREIĻOS” 

  PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA 
(J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot SIA „PREIME” , reģ.Nr. …………., 2010.gada 19.oktobra iesniegumu (reģ. 
19.10.11., Nr.4-11/1908) par nekustamā īpašuma Preiļu pilsētā ar kadastra Nr. …….. 
platības apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21 pantu, likuma “Par 
zemes komisijām” 21 pantu, ņemot vērā 2011.gada 21.oktobra Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr……………………. Preiļos, Raiņa bulvāris 17A 
SIA „PREIME” izgatavoto zemes robežu plānu. 
2. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr………….. Preiļos, Raiņa bulvāris 17A kadastrāli 
uzmērīto platību - 0.2176 ha, saskaņā ar SIA „PREIME” izgatavoto zemes robežu plānu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 p.4.7.2. 
 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „RAIŅA BULVĀRIS 19, PREIĻOS”  
PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 

(J.Kovaļevskis) 
 

Izskatot SIA „PREIME” , reģ.Nr. ……………, 2010.gada 20.oktobra iesniegumu (reģ. 
20.10.11., Nr.4-11/1913) par nekustamā īpašuma Preiļu pilsētā ar kadastra Nr. ………….. 
platības apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21 pantu, likuma „Par 



 42 

zemes komisijām” 21 pantu, ņemot vērā 2011.gada 21.oktobra Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr…………… Preiļos, Raiņa bulvāris 19 SIA 
„PREIME” izgatavoto zemes robežu plānu. 
2. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr……………….. Preiļos, Raiņa bulvāris 19 
kadastrāli uzmērīto platību - 0.4414 ha, saskaņā ar SIA „PREIME” izgatavoto zemes robežu 
plānu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
PAPILDJAUTĀJUMI: 
 
Deputāts Nikolajs Bogdanovs  turpmākā  domes sēdes darbā nepiedalās 
 
 

p.5. 
 

PAR PREIĻU PILSĒTAS PARKA DĪĶU SLŪŽU REMONTU 
(A.Adamovičs, J.Anspoks, J.Skutels, V.Ivanovs, J.Kovaļevskis, V.Plivda, J.Stepanovs) 

 
Lai novērstu ārkārtas situāciju Preiļu pilsētas parka dīķu sistēmā un veiktu slūžu 
rekonstrukciju un dīķu topogrāfisko uzmērīšanu, saskaņā ar Preiļu novada domes 
Projektēšanas darba uzdevumu, 31.08.2011. Preiļu novada domes Būvvaldes plānošanas 
un arhitektūras uzdevumu Nr. 15-3/11-046 un saņemtajiem tehniskajiem noteikumiem, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Organizēt tehniskā projekta izstrādes un topogrāfiskās uzmērīšanas darbus. 
2. Piešķirt finanšu līdzekļus Ls 2999 (bez PVN)  apmērā Preiļu pilsētas parka dīķu slūžu 
rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrādei un Ls 416 (bez PVN) dīķu topogrāfiskās 
uzmērīšanas veikšanai. 
3.  Līdzekļus summā Ls 3415.00  paredzēt  no novada budžeta sadaļas „Dabas resursu 
nodoklis”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



 43 

Sagatavoja J.Skutels 
 
Nosūtīt:  
Finanšu analītiķim; 
Tehniskās daļas vadītājam. 
 

p.6. 
  

PAR ADRESES NOTEIKŠANU. 
   

I. R. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs,. V.Patmalniece) 

 
Izskatot I. R., personas kods ……….., dzīvo - adrese, 2011. gada 24.oktobra iesniegumu 
(reģ. 24.10.11., Nr.4-15/961-R) par adreses noteikšanu nekustamajam īpašumam - adrese, 
pamatojoties uz likumu  „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra 
noteikumiem Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi", 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Ēkām un būvēm, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
………………. Preiļu novada Aizkalnes pagastā apstiprināt adresi : 
 - adrese. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
  
 

p.7. 
 

PAR TURPMĀKO NEKUSTAMĀ 
 ĪPAŠUMA KĀRSAVAS IELĀ 4, PREIĻOS, IZMANTOŠANU 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Anspoks,  J.Bogdanovs, J.Erts, J.Stepanovs,  
V.Ivanovs, J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Kārsavas ielā 4, Preiļos, (bijušā naktskluba 
telpu) turpmāko izmantošanu, konstatēts, ka pamatojoties uz 2011.gada 29. septembra 
domes sēdes lēmumu, protokols Nr.15., punkts 1.13. ir izbeigts nedzīvojamo telpu nomas 
līgums starp SIA „Initium MB” un Preiļu novada domi, 2011. gada 21. oktobrī ir sastādīts 
telpu nodošanas - pieņemšanas  akts, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 



 44 

ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Turpmāk telpas Kārsavas ielā 4, Preiļos  (bijušā naktskluba telpa)  izmantot tikai  
pašvaldības iestāžu funkciju nodrošināšanai. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
Nosūtīt:  
Finanšu analītiķim; 
Tehniskās daļas vadītājam; 
 
 
 
 

p.8. 
  

PAR APBALVOŠANU AR PREIĻU NOVADA DOMES ATZINĪBAS RAKSTU 
(A.Adamovičs, V.Plivda) 

 
Pamatojies uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, nolikumu „Par 
Preiļu novada Domes Atzinības raksta piešķiršanu”, izvērtējot Preiļu PII „Pasaciņa” 
darbinieku 2011.gada 25.oktobra iesniegumu (reģ. 25.10.2011, Nr. 4-15/971-P), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu: 

• Daci Verbicku - par ieguldījumu Preiļu PII „Pasaciņa” attīstībā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: J.Vaivods 
25.10.2011. 
 
 

p.9. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA BRĪVĪBAS IELĀ - 4, PREIĻOS,  
IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, I.Klindžāne, J.Anspoks) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - Brīvības ielā - 4, Preiļos 
(administratīvā ēka un katlu māja ar zemes gabalu, kadastra Nr. 7601 002 1504),  izsoles 
rezultātu apstiprināšanu, pamatojoties uz Nekustamā īpašuma  privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas 2011.gada 25.oktobra sēdes lēmumu (prot.Nr.12), pamatojoties uz 
likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 10. pantu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 45 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2011.gada 25.oktobra izsoles protokolu Nr.12  par pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma  Brīvības ielā - 4, Preiļos (administratīvā ēka un katlu māja ar zemes gabalu, 
kadastra Nr. ..............., izsoli. 
(Protokols pielikumā Nr.8.). 
2. Slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par augstāko nosolīto cenu Ls 40 200 
(četrdesmit tūkstoši divi simti latu) ar izsoles uzvarētāju SIA  „Madara 89”, reģistrācijas Nr. 
....................., septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
25.10.2011. 
 
 

p.10. 

PAR ZEMES GABALA NOMAS TIESĪBU IZSOLI 
 

A. P. UN M. P. IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne, J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot A. P., personas kods …….., dzīvo - dzīvesvieta 2011.gada 12.oktobra iesniegumu 
(reģ. 12.10.2011., Nr. 4-15/915-P) un .............. īpašnieces M. P. 2011.gada 21.oktobra 
iesniegumu (reģ. 21.10.2011., Nr. 4-11/1923) par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala 
Preiļu pagastā, ar kadastra Nr. ...................., 13,5 ha platībā, nomu lauksaimniecības 
vajadzībām, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām" un Ministru kabineta 2007.gada 
30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu", 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli par pašvaldības lietošanā esoša zemes gabala 13,5 ha 
platībā Preiļu novada Preiļu pagastā, kadastra Nr. ……….., nomu uz 3 gadiem. 
2. Apstiprināt zemes nomas tiesību izsoles noteikumus. 
(Pielikums Nr.9.) 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
25.10.2011. 
 

 



 46 

 

p.11. 
 

PAR PREIĻU NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PANSIJAS „LĪČI” NOSAUKUMA MAIŅU 
(A.Adamovičs, D.Vucāne, J.Stepanovs, J.Kovaļevskis, J.Anspoks) 

 
Sakarā ar grozījumiem 2003. gada 03. jūnija Ministru kabineta noteikumos, kuri paredz, ka 
pansija tiek pielīdzināta ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijai, bet 
pansijas „Līči” nolikuma 43.6. punkts paredz, ka pakalpojums netiek nodrošināts personām, 
kurām nepieciešama diennakts aprūpe, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu un 17. panta pirmo daļu, pamatojoties uz 2008. gada 
20. novembra Ministru kabineta noteikumu „Kārtība, kādā sociālo pakalpojumu sniedzējs 
tiek reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā un izslēgts no tā” 3. punktu, likuma 
„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt izmaiņas 2010.gada 27.maijā apstiprinātā Preiļu novada Sociālā dienesta nolikuma 
5.4. punktā (grozījumi ar Preiļu novada domes 2011. gada 29. septembra sēdes lēmumu, 
protokols Nr.15, punkts 2.4.), vārdu „pansija” aizstājot ar vārdu „sociālais centrs”. 
2. Veikt izmaiņas citos ar iestādes darbību saistītajos dokumentos (iestādes nolikums, štatu 
saraksts u.c.), vārdu „pansija” aizstājot ar vārdu „sociālais centrs”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja D.Vucāne  
 
Nosūtīt:  
Preiļu novada Sociālais dienests. 
 

p.12. 
 

PAR IZMAIŅU VEIKŠANU PAŠVALDĪBAS CEĻU UN IELU REĢISTRĀ 
(A.Adamovičs, J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot Preiļu novada Aizkalnes, Pelēču, Preiļu, Saunas pagasta iedzīvotāju iesniegumus 
un saskaņā ar 2009. gada 15. septembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1052 „Pašvaldību 
ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 11.p.,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 47 

1. Veikt izmaiņas Preiļu novada pašvaldību ceļu un ielu reģistrā, iekļaujot pašvaldības ceļu 
sarakstos - ceļu „Zīmeļi - Džeriņi I” 0,7 km garumā Aizkalnes pagastā, ceļu „Kukļi - Brūveri” 
0,55 km garumā Pelēču pagastā, ceļu „Bērziņi - Līčmaļi” 0,95 km garumā Preiļu pagastā, 
ceļus „Kalnasēta - Bindarene” 0,6 km garumā un „Kalnasēta -Tiltagals” 0,91 km garumā 
Saunas pagastā. 
2. Noslēgt vienošanos starp Preiļu novada domi un zemes īpašniekiem. 
3. Preiļu novada domes Tehniskai daļai, pēc vienošanās ar zemes īpašniekiem noslēgšanas 
un saskaņojuma ar Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļu, sagatavot 
iesniegumu izmaiņu veikšanai pašvaldību ceļu un ielu reģistrā VAS „Latvijas valsts ceļi”. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Ivdris 
 
Nosūtīt:  
Izpilddirektora vietniekam; 
Tehniskās daļas vadītājam; 
Pagastu pārvalžu vadītājiem; 

 
 

p.13. 
 

PAR LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅA PAGARINĀŠANU 
 

p.13.1. 
 

SIA „LEVEN” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, J.Anspoks)  

 
Izskatot Personu apvienības „Krāslavas būve” vadošā biedra Sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību „LEVEN”, reģ.nr. ……………, juridiskā adrese Vasarnieku ielā 2a, Krāslavā, valdes 
locekļa Leona Rukmana 2011.gada 11.oktobra iesniegumu Nr.35, (reģ. 25.10.2011., Nr.17-
1-49/1949) par izmaiņām 2011.gada 28.jūlijā noslēgtajā Līgumā Nr.1 (domes reģ.nr. 4-
26/2011/32) par Būvdarbu izpildi projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu 
novada Prīkuļu ciemā” (IDNr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/003/011)” ietvaros”, ņemot vērā 
objekta 11.10.2011. Apsekošanas aktu Nr.34, pamatojoties uz Līguma 17.5. punktu, 
saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
               
1. Pagarināt 28.07.2011. Līguma Nr.1 (domes reģ.nr. 4-26/2011/32) par Būvdarbu izpildi 
projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu novada Prīkuļu ciemā” 
(IDNr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/003/011)” ietvaros” būvdarbu izpildes termiņu līdz 
2011.gada 25.novembrim. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Vilcāne 
26.10.2011. 
 



 48 

Nosūtīt: 
Tehniskajai daļai 
Attīstības daļai  
Juridiskai daļa 

 p.13.2. 
 

SIA „DAUGAVPILS BŪVMEHANIZĀCIJA” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot SIA „Daugavpils būvmehanizācija”, reģ.Nr. ………, valdes locekļa J.Reuta 
2011.gada 24. oktobra iesniegumu nr. 01-01/255, (reģ. 24.10.2011., Nr.17-1-48/1946) par 
izmaiņām 2011.gada 1. augustā noslēgtajā Līgumā Nr.1 (domes reģ.Nr. 4-26/2011/34) par 
Būvdarbu izpildi projektam „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu novada 
Pelēču ciemā” (IDNr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/025/014)”ietvaros”, pamatojoties uz 
Līguma 17.5. punktu, saskaņā ar likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
               
1. Pagarināt 01.08.2011. Līguma Nr.1 (domes reģ.Nr. 4-26/2011/34) par Būvdarbu izpildi 
projektam „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu novada Pelēču 
ciemā”(IDNr.3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/025/014)” ietvaros” būvdarbu izpildes termiņu līdz 
2011.gada 30. novembrim. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Vilcāne 
26.10.2011. 
 
Nosūtīt: 
Tehniskajai daļai 
Attīstības daļai  
Juridiskai daļai 

p.14. 
  

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU. 
   

A. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot A. S., personas kods……, dzīvo - dzīvesvieta, 2011.gada 26.oktobra iesniegumu 
(reģ. 26.10.2011., Nr. 4-15/ -S) par zemes gabalu ar kadastra Nr. ………… un 
Nr………….. nomu lauksaimniecības vajadzībām, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  
21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par valsts vai 
pašvaldības zemes nomu”,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  



 49 

L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut iznomāt A. S. zemes gabalus ar kadastra Nr. ……………. platībā 2,7 ha un 
Nr……………… platībā 1,7 ha lauksaimniecības vajadzībām. 
2. Slēgt zemes nomas līgumu ar A. S. par zemes gabalu Pelēču pagastā Preiļu novadā ar 
kadastra Nr. ……….. platībā 2,7 ha un Nr………….. platībā 1,7 ha nomu uz 5 gadiem ar 
mērķi - lauksaimnieciskā darbība. 
3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 

p.15. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

I. B.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot I. B., personas kods ….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā - adrese, 
2011.gada 21.oktobra iesniegumu (reģ. 25.10.2011., Nr.14/957-B) par sociālās  dzīvojamās 
platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt I. B. sociālās dzīvojamās platības  - adrese,  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja Z.Andrejeva  
 
 
 

p.16 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

R.  Č. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot R. Č., personas kods ……….., deklarētā dzīvesvieta ………… , 2011.gada 
25.oktobra iesniegumu (reģ.25.10.2011.g., Nr.14/958-Č) par sociālās dzīvojamās platības 



 50 

piešķiršanu pēc soda izciešanas no       (Jēkabpils cietuma), pamatojoties uz likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta pirmās daļas 5. punktu,  
                                                                                                                                                                                                           
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - atturas,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt R. Č. sociālo dzīvojamo platību – adrese,  ar  dzīvojamo platību 10,3 kv.m, kopējo 
platību 19,75 kv.m. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 

p.17. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
A. A. KOMANDĒJUMU 
(J.Anspoks, A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz Preiļu novada domes darba samaksas nolikuma 2.5.punktu, kas nosaka, ka 
lēmumu par priekšsēdētāja komandējumu pieņem novada dome un Latvijas Pašvaldību 
savienības vēstuli Nr.1020112258/A4076 no 05.10.2011. „Par komandējumu uz 
Downpatriku, Ziemeļīrijā”, kurā ir lūgums komandēt Preiļu novada domes priekšsēdētāju A. 
A. dalībai starptautiskā seminārā „Sadarbība starp pašvaldībām un brīvprātīgajiem: kopīgi 
īstenojamie risinājumi sociālai palīdzībai” projekta BRIDGE ietvaros, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - nebalso, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Bogdanovs - par, J.Erts - 
par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, O.Hļebņikovs - sēdē nepiedalās, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - sēdē nepiedalās, 
A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Komandēt domes priekšsēdētāju A. A. uz Downpatriku, Ziemeļīrijā no 2011.gada 
1.novembra līdz 5.novembrim (5 dienas), lai piedalītos starptautiskajā seminārā „Sadarbība 
starp pašvaldībām un brīvprātīgajiem: kopīgi īstenojamie risinājumi sociālai palīdzībai” 
projekta BRIDGE ietvaros. 
2. Apmaksāt komandējuma izdevumus saskaņā ar MK noteikumiem. Ceļa un uzturēšanās 
izdevumi tiek segti no projekta līdzekļiem. 
3. Domes priekšsēdētāja pienākumus veikt  vietniekam Jānim Anspokam. 

 
Sagatavoja A.Kairāne  
 
Sēdi beidz plkst.16:40 
 
 
 
Novada domes priekšsēdētājs   Aldis Adamovičs 



 51 

28.10.2011. 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 


